dicunt Pathologi, subiecti aegrotantis determinationem pertinent: vti exempli gratia aetas, vitae genus, temperamentum, atque alia. Sed restat, vt etiam de argumenti vsu practico differam.

§. XVII.

Vsus practicus.

Phrenitis inflammationem in encephalo natam sibi vindicat: erit adeoque morbus, ob qualitatem locorum adfectorum, periculi plenissimus. Solent insuper symptomata hic prodire, vt ex Pathologicis constat, salutari alias febrium solutioni nocentia. Quare ex illius ad alias febres accessione vitae periculum in aegrotante magis increbet. Hinc iam patet: methodum medendi in casu proposita ita adornandam esse, vt ad phrenitidem magis, quam alias febres, quibus illa superuenerat, respiciatur; non tamen prorsus postpositis eis simili remedii, quae in aliis febribus proficia sunt, neque phrenitidem exacerbant. Quare hic locum inuenient sequentes regulae practicae, siue indicationes: studendum est, vt statim inflammatoria in encephalo resoluatur; impetus sanguinis ad caput adfluentis imminuatur; aestus febrilis temperetur; viresque tandem aegrotantis reficiantur. Conueniet itaque venam incidere, et sanguinem successiue usque ad pulsum mollem euacuare; finapismos ad plantas pedum, vesicatoria ad suras applicare, clysterum stimulantium, aliorumque remediorum derivantium usum adhibere; nitrofa, acida, aliasque potionem temperant, diaphoreticae ac roborantis efficaciae in usum vocare, similisque virtutis potum largiter propinare; regimen blande diaphoreticum commendare; neque etiam omittere congruum usum externum remediorum discutientium ac roborantium, capiti applicandorum.

T A N T V M.

MARTINVS FRIDERICVS LVDOVICVS
EISFELD

MEDICINAE DOCTOR ET PRACTICVS BRANDENBURG.

FILIO SVO CARISSIMO

S. P. D.

Et si multis, iisque haud leuibus, negotiis impeditus vix ad alia animum aduertere possum: tamen Tua me voluntas, ut meo erga te animo obsequerer, idque, quod iam Tibi a me debetur, persolverem, commouit. Multa vero adiicere cupienti mihi pauca licere fecito. Nihil enim audeo dicere de artis, cui Te tradidisti, praestantia: quippe quod prohibet vitae genus, quod secutus sum. Similiter filere debeo laudes Tuas; patris enim loco cum multis iam abhinc annis me habueris, Te laudans facile ipse mihi adulari videri possem. Quoniam itaque id fieri, quod vellem, non potest, volo iam id, quod licet, ac pleno, quod aiunt, ore Tibi gratulor de clarissimis illis atque multis et maximis meritis exornatis Viris, quibus Tibi Doctoribus ut contigit. Quorum quidem cum tanta de Te merita sint, quanta a talibus Viris exspectari debent, hoc est maxima, grauem quoque Tibi apud

apud me constitutam et paratam esse exspectationem credito. An fortunam quoque ad hanc exspectationem respondentem Te manere putem, interroga? Eo iam nobiscum peruentum est, mi Fili, ut illud: quo doctior, eo contemptior, non raro in nos conueniat. Tu quoque postpositum Te saepe experieris homunculis, qui aliquam artis medicae partem, eamque leuissimam, complexi in totum se doctos credunt. Quod quidem nisi ab indoctis fieret, tolerandum esset; praesenti vero rerum statu de vitae, quod elegisti, genere gratulerne Tibi, an timeam, nescio. Quidquid sit ita res Tuas adorna, ut recta solum ratione, non opibus, non honoribus, non opinionibus aliorum Te regi ipsa Tua vita cuique persuadeas. Quod quidem si statueris eum facile vitae cursum tenere poteris, quo ad veras laudes verosque honores peruenias. Ita demum conatibus Tuis ex animo gratulor ac prosperum Numen, ut pulcherrimis Tuis coepitis adspiret, etiam atque etiam opto. Dabam Brandenburgi die X. Aprilis A.O.R. cI*o* I C C LXXXVI.

AMICO SVO OPTIMO
CHRISTOPHORO THEODORO
NIEFELDIO

S. P. D.

IOANNES ANDREAS CHRISTIANVS MICHELSN.

R. M. C.

Si quisquam est, qui ex honore, qui iam in Te confertur, gaudium capiat, illumque Deum Tibi fortunare velit, eum ego me esse profiteor. Nam cum Te semper ob indolem virtutum amauis, ob diligentiam vero in ea excolenda etiam dilexi, tum tanta fane, tamque uber atque iucunda amicitia est, qua cum patre Tuo, clarissimo Viro, Tuique amantissimo coniunctus sum, ut quae Tibi laeta eveniant, et bona mihi non possint non iucunda esse. Facile itaque mihi credes, me ex animi sententia Tibi gratulari honorem adeptum, praesertim cum aliter ad me non pertinuisse immiscere me gratulantium multitudini. Sed ex animo aequae vere Tibi gratulor, Deumque T. O. M., ut in posterum quoque Tibi rebusque Tuis clementissime adsit, cotinibusque Tuis prosperrimos largiatur successus, etiam atque etiam rogo. Quod vt Tibi ex animo appreco, ita Tu me, id est, hominem Tui amantissimum, et deditissimum Tibi, amare perge. Vale, mihique Te neque cariorem, neque iucundiorum esse quemquam Tibi persuade. Dab. Brandenburgi die XVI. Aprilis 1776.

5b.

13
1776, 26

DISSE^TAT^O IN AVGVRALIS MEDICA
DE
PHRENITIDOS
AD
VARIAS FEBRIVM SPECIES
ACCESSIONE PERQVAM FACILI

QVAM
E DECRETO GRATIOSAE FACVLTATIS MEDICAE
IN REGIA FRIDERICIANA
PRAESIDE
D. ADAMONIETZKI
MEDICINAE PROFESSORE PUBLICO ORDINARIO
ET FACVLT. MED. H. T. DECANO

PRO GRADV DOCTORIS
SVMMISQVE IN MEDICINA HONORIBVS AC PRIVILEGIIS
DOCTORALIBVS RITE CAPESSENDIS